

## SECRETARÍA DE GOBIERNO

DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA Y DE ENLACE LEGISLATIVO





Ciudad de México, a 17 de noviembre de 2022 OFICIO NO. SG/DGJyEL/RPA/II/0381/2022

Dip. Fausto Manuel Zamorano Esparza Presidente de la Mesa Directiva del Congreso de la Ciudad de México Presente

Le saludo con respeto; y con fundamento en los artículos 26, fracción II de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; 7, fracción I, inciso B) y 55, fracciones XVI y XVII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; me permito adjuntar el oficio CDMX/SOBSE/DGJN/2039/2022-2 de fecha 14 de noviembre de 2022, signado por la Directora General Jurídica y Normativa de la Secretaría de Obras y Servicios de la Ciudad de México, la Mtra. Sonia Edith Jiménez Hernández, por el cual remite la respuesta al Punto de Acuerdo promovido por la Dip. Marisela Zúñiga Cerón y aprobado por ese Poder Legislativo de esta Ciudad en su sesión celebrada el día 20 de julio de 2022, mediante el similar MDSPRPA/CSP/0925/2022.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

El Director General Jurídico y de Enlace Legislativo de la Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México

Lic. Marcos Alejandro Gil González

direcciongeneraljuridica@edmx.gob.mx

C.c.cop Mtra. Sonia Edith Jiméne Hernández, Directora General Jurídica y Normativa de la Secretaría de Obras y Servicios Ciudadana de la Ciudad de

Actividad	Nombre del Servidor Publico	Cargo	Rúb	ica
Validó	Mtro Sederico Martinez Torres	Director de Enlace, Análisis Jurídicos y Acuerdos Legislativos	1	
Revisó	Lic Nayeli Olaiz Diaz	Subdirectora de Atención y Seguimiento del Proceso Legislativo	V	1.
Elaboro	María Azucena Mauricio Martínez	Nom. 8	NA	40 /





Ciudad de México, a 14 de noviembre de 2022

CDMX/SOBSE/DGJN/2039/2022-2 ASUNTO: Se informa

LIC. MARCOS ALEJANDRO GIL GONZÁLEZ
DIRECTOR GENERAL JURÍDICO Y DE ENLACE LEGISLATIVO
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE
MÉXICO.
PRESENTE

Me refiero al oficio número **SG/DGJyEL/PA/CCDMX/II/000228.5/2022**, dirigido al Secretario de Obras y Servicios, mediante el cual remite el oficio MDSPRPA/CSP/0925/2022, suscrito por el Presidente de la Mesa Directiva de la Comisión Permanente del Congreso de la Ciudad de México, mediante el cual hace del conocimiento el Punto de Acuerdo de Urgente y Obvia Resolución aprobado en su sesión celebrada el día 20 de julio de 2022, el cual hace referencia a lo siguiente:

"ÚNICO. - se exhorta a las personas titulares de los entes públicos pertenecientes a la Administración Pública de la Ciudad de México, para que informen a este Congreso las medidas positivas que han implementado a favor de las personas LGBTTTI, la forma en que las han divulgado y si han sido registradas para su correcto y debido monitoreo, en términos de lo dispuesto por el artículo 20 de la Ley para Prevenir y Eliminar la Discriminación de la Ciudad de México."

Sobre el particular y con fundamento en los artículos 44 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 33 numeral 1 de la Constitución Política de la Ciudad de México, 38 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, 7 fracción XIII, inciso C), 41 y 213 del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, me permito informar a usted que en esta Secretaría de Obras y Servicios de la Ciudad de México se lleva a cabo un curso de capacitación denominado "Derechos de las Personas LGBTTIQA", implementado en la plataforma de la Escuela de Administración Pública de la Ciudad de México, dirigido a personas servidoras públicas adscritas a esta Secretaría.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE** 

MTRA. SONIA EDITH JIMÉNEZ HERNÁNDEZ DIRECTORA GENERAL JURÍDICA Y NORMATIVA EN LA SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ADPLL/DPP

Conclusión los Volantes FOLIO ID 778, FOLIO 1410, DGJN 777 y CNC 016.

